
Sexta-feira, 21 de junho de 2024 às 14:39, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6113814: HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -

61/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneário Gaivota

MUNICÍPIO

Balneário Gaivota

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6113814

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6113814


Página: 1 / 2

Nr.:   61/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

61/2024

12/06/2024

E-mail: gabinete@balneariogaivota.sc.gov.br  Site: http://www.balneariogaivota.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA
Avenida Guanabara, 452 - Turimar - Balneário Gaivota
CEP: 88955-000 CNPJ: 01.511.659/0001-75 Telefone: (48) 3583-1408

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/06/2024
Dispensa de licitação
61/2024 - DL
61/2024

A presente dispensa de licitação tem por objetivo selecionar a proposta mais
vantajosa para a futura aquisição de materiais gráficos para atender às necessidades
administrativas do município de Balneário Gaivota, conforme as especificações
mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

Participante: LITORAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PASTA PERSONALIZADA EM PAPEL OFFSET 180G/M², EM 1X0 COR

COM TAMANHO ABERTA 46CM X 32CM. COM ARTE DEFINIDA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO GAIVOTA.

1.500,0 UN 1,49 2.235,00

2 PASTA PERSONALIZADA EM PAPEL TRIPLEX 250G/M², EM 4X0 CORES
COM APLICAÇÃO DE VERNIZ UV TOTAL, COM BOLSO, TAMANHO
ABERTA 46CM X 32CM. COM ARTE DEFINIDA PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BALNEÁRIO GAIVOTA.

1.500,0 UN 2,37 3.555,00

3 PASTA ABA ELÁSTICO, PERSONALIZADA EM PAPEL REFORÇADO
DUPLEX 300G/M², COM VERNIZ UV TOTAL, 4X0 CORES, COM ARTE
FORNECIDA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO GAIVOTA,
TAMANHO A4 MEDINDO 52CM X 44CM ABERTA

2.000,0 UN 2,80 5.600,00

4 ENVELOPE OFICIO BRANCO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET
90G/M², 11,5CM X 23CM, COM ARTE FORNECIDA PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BALNEÁRIO GAIVOTA.

2.000,0 UN 0,81 1.620,00

5 ENVELOPE SACO BRANCO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET
90G/M², 17,5CM X 24,5CM, COM ARTE FORNECIDA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO GAIVOTA.

1.000,0 UN 0,99 990,00

6 ENVELOPE SACO BRANCO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET
90G/M², 24CM X 34CM, COM ARTE FORNECIDA PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BALNEÁRIO GAIVOTA

1.000,0 UN 1,35 1.350,00

7 ENVELOPE SACO BRANCO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET
90G/M², 26CMX36CM, COM ARTE FORNECIDA PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA

1.000,0 UN 1,40 1.400,00

8 PAPEL TIMBRADO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G/M², 4X0
CORES, TAMANHO A4 21CM X 29,7CM. COM ARTE FORNECIDA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO GAIVOTA.

10.000, UN 0,55 5.500,00

9 FOLHA DE FICHA CADASTRAL EM PAPEL OFFSET 90G/M², 1X1 COR
(IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), TAMANHO 21CM X 30CM, EM
BLOCOS DE 1X 50.

3.000,0 UN 0,56 1.680,00

10 MEMORANDO INTERNO EM PAPEL SINCARBON, EM DUAS VIAS
IGUAIS, BLOCO 2X50, TAMANHO 15CM X 21CM.

5.000,0 UN 0,24 1.200,00

11 REQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO EM PAPEL SINCARBON, EM 4.000,0 UN 0,24 960,00

Protocolo: ed042d36-bfdb-4efc-afc0-2589e98de93f    Usuário: Giselevargas    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

DUAS VIAS IGUAIS, BLOCO 2X50, TAMANHO 15CM X 21CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G/M², IMPRESSAÕ COLORIDO

FRENTE E VERSO, TAMANHO 15CM X 21CM.
20.000, UN 0,17 3.400,00

13 FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G/M², IMPRESSAÕ COLORIDO
FRENTE E VERSO, TAMANHO 21CM X 30CM.

10.000, UN 0,35 3.500,00

14 INFORMATIVO EM PAPEL OFFSET 90G/M², COLORIDO FRENTE E
VERSO, EM FORMATO ABERTO 42CM X 30CM, CONTENDO 12
PÁGINAS TAMANHO 21CM X 30CM.

2.000,0 UN 2,09 4.180,00

15 CARTAZ TAMANHO 31CM X 42CM, EM PAPEL COUCHÊ 170G/M²,
COLORIDO.

2.000,0 UN 1,38 2.760,00

16 CRACHÁ PVC IMPRESSÃO DIGITAL 4x1, PRENDEDOR JACAREZINHO,
COM SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DO DEPARTAMENTOS INDICADOSNO
ATO DA SOLICITAÇÃO.

200,000 UN 9,82 1.964,00

Total do Participante: 41.894,00

Total Geral: 41.894,00

Assinatura do Responsável

21 de Junho de 2024Balneário Gaivota,

Protocolo: ed042d36-bfdb-4efc-afc0-2589e98de93f    Usuário: Giselevargas    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

EVERALDO DOS 
SANTOS:86465872
900

Assinado de forma digital por 
EVERALDO DOS 
SANTOS:86465872900 
Dados: 2024.06.21 14:37:40 
-03'00'


		2024-06-21T17:39:11+0000




